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Mílí ostrováci, 

v  květnu se toho událo v  Ostrově 
tolik, že skoro nevím, čím začít. 
Počátkem měsíce jsem se třeba 
přesvědčil na atletických závodech 
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Minitretra ZŠ Ostrov, že i v našem 
městě máme spoustu nadějných 
mladých sportovců. Ostatně i  zby-
tek května byl ve znamení sportov-
ních klání a  dalších soutěží, které 
jsem měl tu čest navštívit. Ať už to 
byla Krajská soutěž ve vyprošťování 
zraněných osob z havarovaných vo-
zidel, nebo olympiáda ostrovských 
škol – o pohár starosty města. Další 
z  významných společenských udá-
lostí se uskutečnila 18. 5. ve Dvora-
ně zámku. Bylo jí předávání ocenění 
Občan města Ostrov 2022 za účasti 
všech nominovaných. A  i  když po-
drobný článek o  této akci vyjde až 
v dalším čísle Ostrovského měsíční-
ku, již nyní vám můžu prozradit, že 
toto ocenění získal ředitel Gymná-
zia Ostrov Jaroslav Šafránek. A jaké 
jsou další novinky? V Domě kultury 
finišují přípravy na Dětský filmový 

a  televizní festival, o čemž jsem se 
byl přesvědčit na schůzce s  pro-
dukčním týmem. A  kromě kultur-
ních akcí máme k mé velké radosti 
dokončenou i  jednu z  akcí inves-
tičních. Rekonstrukce Myslivny ko-
nečně dospěla do finále a  v  rámci  
Dne pro Ostrov tento objekt můžete  
10. 6. navštívit i vy a přesvědčit se, 
jak jsou připraveny vnitřní prostory 
pro byty a  další využití. Své názo-
ry a  připomínky nejen k  tomuto 
tématu mi můžete přijít sdělit na 
další Den se starostou, který se 
koná 14. 6. 2023. Nadcházející mě-
síc mi také připomíná mé občanské 
povolání pedagoga. I  proto přeji 
všem žákům a učitelům, aby konec 
tohoto školního roku zvládli na vý-
bornou.

Hezký červen přeje, 
David Hanakovič, 
starosta města Ostrova

Vážení spoluobčané,

jmenuji se Věra Maříková a díky va-
šim hlasům, za které vám dodateč-
ně velmi děkuji, jsem byla zvolena 
do zastupitelstva města. Od března 
letošního roku zastávám místo ne-
uvolněné radní. Jelikož pocházím 
z jedné z místních částí našeho měs-
ta, ráda bych přispěla ke zlepšení 
komunikace mezi místními částmi 
a městem, protože vím, že tyto části 
byly v  minulosti často opomíjeny. 
Budu tedy velmi ráda, když se na 
mě budete obracet s vašimi podněty 
a společně je budeme řešit, ale po-
mocnou ruku samozřejmě nabízím 

všem občanům našeho města, pro-
tože jsem i  jejich zastupitelkou. Je 
důležité, aby jak vedení města, tak 
všichni zastupitelé, které jste si zvo-
lili, znali jak se vám ve městě žije, co 
vás trápí nebo co byste rádi změni-
li. Vaše nápady a  podněty na zlep-
šení vašeho okolí mi můžete sdělit 
telefonicky, nebo e-mailem, ráda se 
s  vámi setkám i  osobně a  na daný 
problém se přijedu podívat, bude-li 
to potřeba. Tel. 777055187, verama-
rikova@email.cz

Přeji všem krásné jaro a užívejte si 
sluníčka.

Věra Maříková, radní města Ostrova

Vážení spoluobčané,
začíná léto, ke kterému, mimo jiné, patří koupání, 
slunění. Město se snaží průběžně zlepšovat svou hlavní 
„letní atrakci“ – veřejné koupaliště.

Bohužel se koupaliště nachází v mís-
tě, které je energeticky náročné, po-
kud má být teplota vody taková, aby 
bylo možné využít nové možnosti 
po nákladné rekonstrukci, kterou 
bohužel provedlo předchozí vedení 
města bez moderních energetických 
zařízení. Jedná se například o  při-
jatelnou teplotu vody v  bazénech, 
která doposud byla dostačující pro 

aktivní vodní vyžití, ale nově musí 
být příjemná i v relaxačních částech 
bazénového komplexu. A samozřej-
mě je potřeba, aby náklady na re-
konstrukci ve výši cca 53 mil. byly 
alespoň částečně hrazeny z  kapes 
těch, kteří městské koupaliště využí-
vají. Ačkoliv je navýšení základního 
vstupného v  procentuálním pojetí 
relativně vysoké, rozšířili jsme ceník 

o  řadu variant, které, například ro-
dinám, vychází vstříc a v neposled-
ní řadě je možnost využít tzv. vrá-
cenky, což v loňském roce byl velký 
problém. Navíc je potřeba připome-
nout řadu dalších vylepšení, která 
vás na našem městském koupališti 
čekají. I  nadále budeme naše kou-
paliště vylepšovat, aby vyhovovalo 
návštěvníkům, aniž by bylo finanční 
černou dírou městského rozpočtu.

S přáním krásného léta všem ob-
čanům města, 

 Kateřina Domalípová, radní města 
Ostrova pro majetek a kulturu
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Myslivna, od slova „myslet“?!
Objekt přilehlý k ostrovskému zám-
ku, zvaný „Myslivna“, byl v nepříliš 
vzdálené minulosti příčinou pádu 
vedení města pro údajnou nerenta-
bilitu projektu pivovaru. Nechci zde 
obhajovat tehdejší snahu vedení 
města podnikat za veřejné peníze, 
zatíženou bankovním úvěrem. Jako 
členka vedení města jsem převza-
la ke správě majetek města, který 
mimo jiné zahrnuje tento objekt ve 
stavu, jenž rozumný hospodář musí 
nutně vyhodnotit za nehospodárný. 
Bytových jednotek v současné době 
sice není dost, ale aby město vybu-
dovalo byty, které jsou možná svou 
lokalitou zajímavé, ale jinak stan-
dardní, avšak vybudované v ceně cca 
6 milionů za jednotku? Navíc, pů-
vodní představa využití přízemních 
nebytových prostor předpokládající 

zřízení muzea porcelánu z produk-
ce místních porcelánek byla sice 
krásná, ale zatížila by objekt další-
mi náklady na provoz. Jsem ráda, 
že se rýsuje kombinace účelného 
a propagačního využití, kdy přízemí 
bude využito pro ordinaci nového 
zubního lékaře, jenž projevil zájem 
o zpestření čekárny ordinace expo-
zicí výše zmíněného historického 
porcelánu. Ano, takto jsem zvyklá 
hospodařit s majetkem a podporo-
vat kulturní, či jinak ekonomicky 
„nerentabilní“ projekty a věřím, že 
toto řešení bude víc ku prospěchu 
občanům i městu, než řešení před-
chozího vedení města.

Kateřina Domalípová,
radní města Ostrova pro majetek 
a kulturu

DEN VÍTĚZSTVÍ VE ZNAMENÍ ODHALENÍ KAMENŮ ZMIZELÝCH

Po úvodním projevu starosty města 
Davida Hanakoviče vystoupil Josef 
Macke a  přiblížil přítomným váleč-
nou historii zámku. Následovalo 
kladení květin a  věnce, kterého se 
z  vedení města zúčastnili starosta 
David Hanakovič, místostarosta Pa-
vel Čekan a místostarostka Kateřina 
Domalípová. Závěrem pronesl mod-
litbu zástupce Židovské obce Cha-
im Kočí. V  druhé části svátečního 
odpoledne byly odhaleny na Starém 
náměstí v Ostrově před domy čp. 21 
a 39 Kameny zmizelých – tentokrát 
věnované dvěma obětem holocaus-
tu Amalii Löwenstein a  Kamille 
Löwy. Židovské oběti u obou domů 
představil Josef Macke. Jak uvedl 
starosta města David Hanakovič, 
město Ostrov se již dříve připojilo 
k projektu Güntera Demniga, který  
v  roce 1992 před radnicí v  Kolíně 
nad Rýnem položil jako památku 
obětem holocaustu a  nacistického 
režimu první Kámen zmizelých tzv. 
Stolperstein. Později přibývala dal-
ší evropská města. Od roku 2008 se 
tyto kameny nacházejí také v  čes-
kých městech např. v  Praze, Brně, 
Třebíči, Olomouci nebo v Karlových 
Varech. Další dva kameny v Ostrově 
najdeme v Dlouhé a v Nádražní ulici. 
Předsedkyně Židovské obce v  Kar-
lových Varech Jana Novotná krátce 

Vzpomínkový akt k 78. výročí ukončení druhé světové války 
a uctění památky obětí nacismu proběhl v pondělí 8. května 
před ostrovským zámkem. Akci uspořádalo město Ostrov ve 
spolupráci s Židovskou obcí v Karlových Varech a badatelem 
Josefem Mackem ze Spolku přátel města Ostrova. 

poděkovala organizátorům akce 
a ocenila, že se v Ostrově tímto způ-
sobem pamatuje na oběti holocaus-
tu. Svým krátkým projevem se připo-
jil rovněž místostarosta města Pavel 
Čekan, který promluvil o  židovské 
komunitě v  historickém kontextu 
doby. Za hudebního doprovodu byly 
Kameny zmizelých odhaleny, vedení 

města zde položilo květiny a zazněla 
židovská modlitba. Akce má mnoho 
aktivních dobrovolníků, kteří pomá-
hají při zjišťování dat obětí. Jedním 
z  těch, kteří pomáhají tuto tradici 
rozvíjet v Ostrově, je pan Josef Mac-
ke, kterému patří velké poděkování, 
uvedl starosta města David Hana-
kovič. Pietní akt Kamenů zmizelých 
uzavřela přednáška Josefa Mackeho 
na téma Židů více i méně známých 
žijících v Ostrově. 

Zuzana Železná, Dita Poledníčková,
odbor kanceláře starosty a vnitřní správy 
MěÚ Ostrov
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Byty v Myslivně budou mít brzy své první nájemníky

Jáchymovská ul. čp. 225 bude adresa budoucích nájemní-
ků. Pro ty z vás, kteří se chtějí podívat, jak se rekonstruk-
ce povedla a jak vypadají nově vzniklé byty, připravujeme 
Den otevřených dveří. Termín Dne otevřených dveří byl 
stanoven na 10. 6. 2023 od 10 hodin do 16 hodin a bude 
zveřejněn i na webu a facebooku města Ostrov.

Pro vážné zájemce o bydlení v těchto nových atypických 
bytech připravujeme výběrová řízení na obsazení bytů. 
Zahájení příjmu nabídek plánujeme koncem června, kon-
krétní termín bude ještě upřesněn. Výběr nájemců proběh-
ne stejným způsobem jako u celkově zrekonstruovaných 

Rekonstrukce Myslivny je již dokončena a nyní 
probíhá příprava konečné fáze, tedy obsazení 
bytů prvními nájemníky. 

bytů v majetku města Ostrov, tedy obálkovou metodou. 
Jelikož se ale v případě Myslivny jedná o zcela nové byty 
v historické budově v bezprostřední blízkosti Zámeckého 
parku, bude nejnižší nabídková cena za m² plochy bytu 
stanovena na 150 Kč.  Informace k  jednotlivým bytům, 
podmínky výběrových řízení a  veškeré informace včetně 
tiskopisů žádostí naleznete po vyhlášení výběrových říze-
ní na webových stránkách města: ww.ostrov.cz - Odbory 
městského úřadu – Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
– Bydlení – Výběrová řízení na byty v Myslivně. Zásady pro 
pronájem plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 
naleznete na webu města www.ostrov.cz . 

Anežka Štrichelová, 
referent bytové agendy, odbor sociálních věcí a zdravotnictví,
MěÚ Ostrov

Výběrová řízení na obsazení bytů v majetku města Ostrova
Zájemci o nájem plně zrekonstruovaných bytů mohou 
opět podávat své nabídky na výši nájemného. V součas-
né době běží 2 výběrová řízení na pronájem bytů o veli-
kosti 2+1 na adresách: Hlavní tř. 705/12 a Brigádnická 
1033/34 v Ostrově.

Nabídky jsou přijímány již od 22. 5. 2023, nejzazší 
termín podání nabídek je středa 21. 6. 2023. Žadatelům 
doporučujeme věnovat maximální pozornost vyplňování 
žádostí a  doložení všech požadovaných příloh. Zásady 
pro pronájem plně zrekonstruovaných bytů byly uprave-
ny. Nově již zájemci nemusí mít v Ostrově trvalý pobyt 

ani zaměstnání. Aktuální znění zásad naleznete na naší 
webové stránce www.ostrov.cz - Odbory městského úřadu 
– Odbor sociálních věcí a  zdravotnictví – Bydlení. Zde jsou 
uvedeny všechny potřebné informace k výběrovým řízením.

V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujte referenta bytové 
agendy A. Štrichelovou, tel.: 354 224 808, e-mail: astrichelo-
va@ostrov.cz

Anežka Štrichelová, 
referent bytové agendy, odbor sociálních věcí a zdravotnictví,
MěÚ Ostrov

NOVÉ LAVIČKY
Všimli jste si, že jsou zrenovovány lavičky na hřbitově 
a postupně se renovují i ty na Mírovém náměstí? Také 
před 1. ZŠ jsme místo zrezlých umístili nové – mod-
ré. A na základě žádosti občanů umístíme úplně nové 
v ulici Odborů mezi čp. 619 a 620.

Petra Niederhafnerová
Odpadové hospodářství, městský mobiliář, dětská hřiště
MěÚ Ostrov

Kratom jako volně dostupná legální droga 

Tento článek pojednává o přírodní droze kratom, která 
se v posledních letech stala velmi oblíbenou hlavně mezi 
mládeží. Jeden z faktorů popularity kratomu je bezpochy-
by jeho legální dostupnost. Především v e-shopech, ale 
i v pouličních automatech, které se již začínají objevovat 
i na území našeho města.  V ČR není zatím kratom na se-
znamu zakázaných látek, ale v současnosti se zvažuje le-
gislativní rámec, který by upravoval jeho prodej. Už nyní 
jej někteří prodejci označují za tzv. sběratelský předmět. 
Je to pokus o zřeknutí se odpovědnosti za možné potíže, 
které užívání kratomu způsobují. Dlouhodobé pravidel-
né užívání této drogy totiž může vyvolat závislost a při 
vysazení se pak objevují abstinenční příznaky. Ty mohou 
být jak psychické (úzkosti, deprese, nespavost, podráždě-
nost), tak i fyzické (křeče, pocení, bolest svalů a kloubů 
apod.). Také samotné užívání může přinést nepříjemné 
stavy jako bušení srdce, nevolnost, svědění kůže, postup-
ná ztráta hmotnosti. Velmi riziková je kombinace krato-
mu s alkoholem nebo jinými drogami. 

Z  výše uvedeného jasně vyplývá, že kratom určitě 
není jen neškodný doplněk stravy srovnatelný třeba 
s kávou. Jeho užívání by si měl proto každý dobře roz-
myslet a počítat s tím, že počáteční přínos může brzy 

vystřídat nepříjemný problém. Tak je tomu ostatně 
u všech návykových látek.

Alena Čermáková, odbor sociálních věcí a zdravotnictví
MěÚ Ostrov
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Odbor sociálních věcí a  zdravotnictví MěÚ Ostrov 
připravil od roku 2022 motivační systém pro získání 
podpory, který platí pro nově otevřené ordinace prak-
tických lékařů pro dospělé, praktických lékařů pro děti 
a dorost, stomatologů a dalších ambulantních specia-
listů. O rozsahu a výši podpory pro konkrétní ordinaci 
rozhoduje Zastupitelstvo města Ostrov. Nárok na pod-
poru bude zachován i při přestěhování ordinace v rám-
ci města Ostrov a lze ji libovolně kombinovat s dalšími 
dotačními tituly Karlovarského kraje, zdravotních po-
jišťoven či Ministerstva zdravotnictví ČR. Zastupitelé 
města Ostrov na svých jednáních již, v rámci „Motivač-
ního systému podpory pro zajištění ambulantní lékař-
ské péče ve městě Ostrov“, schválili podporu několika 
lékařům působícím v našem městě.

Stipendijní podporu v předatestační přípravě zastupi-
telé schválili MUDr. Vítu Hynkovi působícímu v ordina-
ci MUDr. Františka Hynka, st. a MUDr. Adrianě Považa-
nové, která působí v ordinaci MUDr. Františka Hynka, 
ml. Poskytnutou částkou 242 871 Kč z rozpočtu města 
Ostrov byl zcela uhrazen diagnostický přístroj Plusoptix 
S12 a příslušenství pro ordinaci praktického lékaře pro 

děti a dorost MUDr. Jany Vyhlídkové, který vyšetří zrak 
kojenců, batolat a  předškolních dětí nejen z  ordinace 
MUDr. Vyhlídkové, ale i  z  ostatních ordinací dětských 
lékařů na území města Ostrov. Dalším podpořeným lé-
kařem je ortoped MUDr. Richard Makki, kterému město 
poskytlo 250 000 Kč na částečnou úhradu nového or-
topedického přístroje Samsung Ultrasound Machine. 
Také MUDr. Petra Pavelku z interní a gastroenterologic-
ké ambulance město podpořilo částkou 250 000 Kč na 
částečnou úhradu přístroje videoendoskopického systé-
mu PENTAX IMAGINA s příslušenstvím.

Celkem zatím město Ostrov schválilo finanční pod-
poru pro lékaře v  rámci „Motivačního systému pod-
pory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě 
Ostrov“ za rok 2022 a 2023 ve výši 1 042 871 Kč.

Město Ostrov má v  plánu podporovat a  motivovat 
tak i  další lékaře, kteří by své praxe otevřeli v  našem 
městě.

Kateřina Matyášová a Simona Aiznerová, 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví
MěÚ Ostrov

Praktičtí lékaři, pediatři i ambulantní specialisté mají ve městě sice ve většině své 
ordinace, ale potýkají se s naplněnou kapacitou a nové pacienty přijímají zcela výjimečně. 
V našem městě bychom uvítali otevření ordinace v podstatě jakéhokoliv ambulantního 
specialisty, ale i praktického lékaře či pediatra. Nejvíc nás asi ale aktuálně trápí situace 
ohledně pediatrů a zubařů.

RANÁ PÉČE PODPORUJE RODINY S DĚTMI S POSTIŽENÍM
Služby naší organizace Raná péče Kuk, z.ú. jsou určeny 
rodinám s dětmi se zrakovým a kombinovaným posti-
žením od narození do 7 let. Prioritou naší organizace 
je poskytovat rodinám podporu během pravidelných 
konzultací u nich doma, a to v celém Plzeňském a Kar-
lovarském kraji. Snažíme se o to, aby mohly žít ve své 
komunitě co možná nejběžnějším způsobem života, aby 

dokázaly zvládnout a překonat svou tíživou situaci, byly 
vybaveny informacemi, které jim umožní vyřešit pro-
blémy a překážky, které před ně život postaví. Společ-
ně s rodiči se snažíme o rozvoj dítěte, jeho schopností 
a dovedností v maximální možné míře vzhledem k jeho 
zdravotnímu stavu a diagnóze. Přivážíme informace, od-
borné rady a zkušenosti, které jim mohou pomoci lépe 
překonat jejich náročnou životní situaci. Součástí služ-
by je půjčování vhodných speciální pomůcek a odborné 
literatury. Zároveň rodiče učíme, jak s dítětem trénovat, 
aby dosáhlo co nejlepších výsledků. Služba raná péče, 
jako sociální služba preventivní, je rodinám poskytová-
na zdarma.

Více informací o  organizaci a  poskytovaných služ-
bách najdete na facebooku www.facebook.com/ranape-
cekuk/ a na webových stránkách www.ranapecekuk.eu.

Kontaktní informace: 
Tel.: 377 420 035, 724 400 815, 
E-mail: plzen@ranapecekuk.eu
Adresa: Tomanova 5, 301 00 Plzeň, 
Karlovarský kraj, Plzeňský kraj
Organizace Raná péče Kuk, z.ú
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Městský úřad Ostrov nabízí pomocnou ruku
Odbor sociálních věcí a  zdravotnictví se v  rámci své 
činnosti v agendě sociální práce mimo jiné zabývá po-
radenstvím, vyhledáváním seniorů a  zdravotně posti-
žených osob, pomocí seniorům, kteří jsou týraní nebo 
ohrožení sociálním vyloučením, dále osobami zdravot-
ně postiženými (tělesně, smyslově, mentálně i duševně), 
ale i opatrovnictvím. Úzce spolupracuje s poskytovateli 
sociálních služeb, lékaři a s nestátními subjekty. Přesto 
je mezi občany našeho města stále řada lidí, kteří pod-
poru potřebují, ale dosud se do sítě pomoci nedostali. 

Od nového roku 2023 je proto obyvatelům Domu 
s  pečovatelskou službou v  Ostrově na Hlavní ulici 
1365-67, vždy každý první pátek v měsíci k dispozici so-
ciální pracovnice Městského úřadu Ostrov, paní Marie 
Marcinková, která může zájemcům pomoci se zajiště-
ním níže uvedených záležitostí:

•  vyřízení průkazu Senior expres 
•  zajištění tísňové péče 
•  pomoc s vyplněním Seniorské obálky
•  �pomoc s vyřízením dávek poskytovaných úřadem práce 

(příspěvek na péči, příspěvek na mobilitu, průkaz OZP) 
•  �vyřízení parkovacího průkazu 
•  �poskytnutí informací o terénních sociálních službách 

i pobytových službách v Karlovarském kraji
•  �zprostředkování kontaktu se správcem bytů DOSPRA 

s.r.o. (technické požadavky, požadavky na opravy bytů)

Sociální pracovnici, paní Marii Marcinkovou, nalez-
nete v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově, Pa-
vilonu A, Hlavní 1365 ve společenské místnosti vždy 

od 8 hodin do 13,30 hodin v níže uvedených termí-
nech:

•  �07. 09. 2023 (tento termín je výjimečně stanoven na 
čtvrtek)

•  �06. 10. 2023
•  �03. 11. 2023
•  �08. 12. 2023

V měsících červenci a srpnu setkání realizována ne-
budou.

Těšíme se na spolupráci a věříme, že tato nová akti-
vita odboru sociálních věcí a zdravotnictví přispěje ke 
zvýšení komfortu obyvatel Domu s pečovatelskou služ-
bou v Ostrově.

Marie Marcinková a Kateřina Matyášová,
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
MěÚ Ostrov

Bytové jednotky mají možnost využít vlastní vyrobenou elektřinu na střeše bytového domu

Spoluvlastníci bytového domu (dále jen BD) mají mož-
nost instalace FVE na střeše svého bytového domu 
a využít tak vlastní energii pro svou spotřebu. Od ledna 
2023 je umožněno dle pravidel trhu s elektřinou pře-
rozdělit vlastní vyrobenou elektřinu v bytovém domě 
bez ztráty vlastního dodavatele elektřiny a bez ztráty 
vlastního odběrného místa. Vše může být bez potřeby 
povinné licence od Energetického regulačního úřadu 
(dále ERÚ) a bez stavebního povolení a ohlášení. 

Legislativní změnou pravidel trhu s  elektřinou 
s účinností od letošního ledna došlo k zásadní změně 
možnosti využití obnovitelných zdrojů energie z FVE 
ve prospěch spoluvlastníků BD. Vlastníci BD mají mož-
nost vyrábět elektřinu z  vlastní FVE a  sdílet si ji do 
jednotlivých BJ, zároveň přebytky prodávat a případně 
nakupovat. Každé BJ zůstává právo na výběr svého do-
davatele elektřiny, v období, kdy FVE právě elektřinu 
nevyrábí. 

Bytový dům má také možnost získat dotaci pro stavbu 
FVE z programu Nová zelená úsporám v rámci Národní-
ho plánu obnovy, více na www.novazelenausporam.cz.

Každá zapojená BJ ve sdílení, tak může ušetřit ob-
chodní i  regulovanou platbu v  objemu spotřebované 
elektřiny ze svého zdroje. V rámci sdílení elektřiny má 

provozovatel distribuční soustavy (dále PDS) povinnost 
na základě osazeného průběhového elektroměru u ka-
ždé BJ a z vůdčího odběrného místa celého bytového 
domu zaznamenávat, zpracovávat, vyhodnocovat a pře-
dávat operátorovi trhu a obchodníkovi data k zúčtová-
ní pro zákazníka. Výměna elektroměru by měla být od 
PDS zdarma. 

Více informací ke sdílení elektřiny v BD naleznete na 
www.eru.cz. MAS Krušné hory pro vás zajistí bezplatné 
poradenství a konzultaci s odborníky k dané problema-
tice. Více na www.mas-krusnehory.cz.

Jana Urbánková, MAS Krušné hory, o.p.s.

POZOR NA DOPRAVNÍ OMEZENÍ
Při výjezdu z Jáchymova směrem na Boží Dar je doprav-
ní omezení. Na silnici I/25 zde probíhají práce na stěně 
proti sesuvu krajnice. Řidiči zde projedou jedním jízd-
ním pruhem s kyvadlovým provozem řízeným semafory. 
Podle zprávy, kterou nám poslalo ŘSD ČR by stavební 
práce měly být ukončeny na konci června.
(red)
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Městská policie Ostrov zve seniory na kafíčko 
dne 22. 6. 23 od 10:00 hodin do Domu kultury Ostrov. 
Akce se uskutečňuje za podpory Karlovarského kraje.

Městská policie Ostrov si ví rady
Zlé jazyky tvrdí, že umíme jen dávat 
pokuty. Zákeřné jazyky dokonce tvr-
dí, že jsme jen hovínkáři, kteří nema-
jí s  policejní prací nic společného. 
Inu pokuty dávat skutečně umíme 
a  jsme v  tom fakt dobří. Ale jsme 
dobří i v  jiném ohledu. Na strážní-
ky se obrátil mladík, kterému někdo 
odcizil platební kartu a  začali mu 
chodit zprávy, že si někdo na jeho 
účet snaží vylepšit svůj rozpočet. 
Jelikož již denní doba pokročila do 

svého závěru, tenčila se i možnost, 
kde by gauner mohl uplatnit částku 
na kartě. Strážníci místní znalosti 
znalí, vydali se pátrat a hned na prv-
ní dobrou trefili obchůdek, kde se 
gauner pokoušel platit kartou, kte-
rá mu neříkala pane. Pane mu ale 
neříkala ani pokladní, která na pár 
dobře mířených otázek sdělila nejen 
že jsou strážníci na adrese správné, 
nýbrž kromě podpisu sdělila i  jmé-
no podezřelého. A  to už jeden ze 

strážníků přesně věděl, koho shá-
nějí. S  oznamovatelem se strážníci 
rozloučili, aby se za pár okamžiků 
shledali s podezřelým. Toho si stráž-
níci vzali do prádla tak nečekaně, že 
chudák celý zaskočený vše okamži-
tě pustil. Strážníci mladíka převezli 
kolegům do vedlejší budovy a ti už 
věděli co a jak. Zkrátka umíme pří-
pad naservírovat na zlatém podno-
su přímo pod nos i s pachatelem.
(red kráceno)

Strážníci,
Městská policie Ostrov

NENÍ AUTOVRAK JAKO AUTOVRAK
V roce 2021 byla RM schválena ak-
tualizovaná Směrnice upravující 
problematiku odtahu silničních 
vozidel, která jsou překážkami pro-
vozu, vraky, vozidly s  ukončenou 
životností a  odstavenými vozidly, 
na místních komunikacích a  po-
zemcích ve správním území města 
Ostrov. Vydáním jednotné Směr-
nice se sjednotil postup pro Měst-
skou policii a Městský úřad Ostrov 
tak, aby odtahy silničních vozidel 
a  nakládání s  výše vyjmenovanými 
vozidly byly v  souladu se zákonem 
a jednotné. 

Vrak, dle zákona 13/1997 Sb. 
o  poz.kom., je definován jako sil-
niční vozidlo, které je pro závady 
v  technickém stavu zjevně tech-
nicky nezpůsobilé k  provozu na 
pozemních komunikacích a  ob-
novení způsobilosti by si vyžádalo 
výměnu, doplnění nebo opravu 
podstatných částí mechanismu 
nebo konstrukce silničního vozi-
dla, nebo které není možné iden-
tifikovat prostřednictvím identifi-
kačního čísla vozidla umístěného 
na karoserii nebo rámu vozidla, za 
čelním sklem nebo na výrobním 
štítku. Podobně definuje zákon  
č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukon-
čenou životností vozidlo odstavené 
či s ukončenou životností.

Ze zákona přesně nevyplývá, kdy 
lze již vozidlo považovat za vrak. 
Pokud lze opravit, nemusí nutně 
být vrakem. Je to vše na posouze-
ní příslušného pracovníka úřadu 
či strážníka MP. To, že vozidlo má 
nějakou vadu na kráse, má vypuště-
né kolo a třeba rozbité světlo, ještě 

neznamená, že je to vrak. Chybějící 
RZ nemusí znamenat, že se jedná 
o  vrak. Proto zákon umožňuje ur-
čitou lhůtu, aby vlastník takového 
pochybného vozidla provedl nápra-
vu a  uvedl vozidlo do způsobilého 

stavu k provozu. Stejně tak vozidlo 
bez platné TK nemusí být vrakem. 
Až po uplynutí lhůty 6 měsíců od 
ukončení platnosti technické pro-
hlídky lze vyzvat vlastníka k nápravě 
stavu a po uplynutí dalších 2 měsíců 
od doručení této výzvy lze vozidlo 
odtáhnout.

Malá statistika: 

Petr Jakubes, manažer komunikace
MěÚ Ostrov

Rok Odtaženo vozidel Odstraněno vlastníkem na základě výzvy

2020 12 14

2021 8 30

2022 4 34

2023 k 4. 5. 4  6, další 2 v řešení

Inzerce
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Oproti minulým letům tento pro-
jekt započal už v  květnu a  děti 
v  předstihu systematicky vybavu-
je základními dovednostmi, které 
jim umožní dosáhnout v  průběhu 
festivalu lepších výsledků – de fac-
to už budou připraveny pro akci 
samotnou. Ve spolupráci se ško-
lami se do seminářů zapojily čtyři 
desítky žáků sedmých a  osmých 

třít. Jejich hlavními tématy bude 
scénář, kamera, režie a  střih. Děti 
se naučí základy redaktorské práce 
nebo jak vést interview. Do tajů au-
diovizuální tvorby je zasvětí lektoři 
společnosti Free Cinema a  České 
televize. Vybraní zájemci z  těchto 
dětí se mohou zúčastnit prázdnino-
vého natáčení v rámci festivalu Fa-
bulix v německém městě Annaberg 

Mediální aktivity dětí 
v rámci festivalu Oty Hofmana
se dostávají na vyšší „level“

Buchholz dne 8. července 2023. Nej-
větší dobrodružství a zúročení celé 
přípravy na děti pak čeká v průběhu 
55. Dětského filmového a televizní-
ho festivalu Oty Hofmana ve dnech 
8. až 13. října 2023. 

Účastníci projektu budou rozdě-
leni do tří skupin. První dvě budou 
v rámci festivalu vytvářet krátké hra-
né filmy rozličných žánrů inspirova-
né původní literární tvorbou Oty 
Hofmana pro děti. Třetí skupina se 
zaměří na práci ve festivalovém stu-
diu, kde bude pořizovat interview 
s festivalovými hosty a vytvářet krát-
ká informační videa o průběhu fes-
tivalu. Věřím, že nejen děti, ale my 
všichni příznivci dětského festivalu 
Oty Hofmana se mámě na co těšit. 
Pro děti, které se do projektu zapo-
jí, je jako odměna navíc připravena 
účast na jednom natáčecím dni se-
riálu Ulice. Již dnes můžete sledo-
vat aktuální informace o veškerých 
přípravách festivalu na www.festiva-
lostrov.cz 

Marek Poledníček, 
koordinátor dětských médií

ORENKY – NA MÍRU KRUŠNÝM HORÁM
Spojení nerostného bohatství Kruš-
nohoří s novodobou architekturou, 
spojení vzdělávání a  nevšedního 
zážitku, spojení podnikání a  sna-
hy o rozvoj regionu. Mladá dvojice 
chemických inženýrů představí svůj 
chystaný projekt Orenky, kterým 

chtějí do Krušnohoří přinést off-
-grid ubytovací službu spojenou 
s  edukací o  nerostném bohatství 
Krušných hor. V  podkroví Staré 
radnice vystaví návrhy studentů ar-
chitektury Fakulty stavební ČVUT 
v  Praze, se kterými během letního 

semestru spolupracovali. Osobně 
zájemcům svůj projekt představí 
a  budou s  nimi diskutovat jejich 
dotazy a  náměty. Slovo dostanou 
také samotní studenti, jejich pe-
dagogové a  vedoucí architekt pro-  
jektu. „Ostrov jsme pro veřejné 
představení projektu vybrali zá-
měrně. Sám z  Ostrova pocházím, 
chodil jsem tu na gymnázium. 
Ostrov vnímám jako pomyslnou 
bránu do Krušných hor, proto 
chceme studentské práce a prezen-
taci projektu uspořádat právě tady 
v podhůří“, říká Janek, spoluautor 
projektu. „U  tak citlivých záleži-
tostí jako je umisťování, i když roz-
měrově malé, ale odvážné architek-
tury mimo zastavěnou část obce, 
si veřejnost zaslouží mít možnost 
diskutovat s  autory projektu“, vy-
světluje Míša, spoluautorka pro-
jektu. Přijďte si vyslechnout záměr 
těchto mladých lidí a  přesvědčte 
se, že projektem Orenky, má tato 
dvojice Krušným horám co na-
bídnout. Stará radnice v  Ostrově  
14. června od 17:00.

Michaela Křivská a Jan Šugar

Projekt filmová a mediální laboratoř 2023 navazuje na 
tradiční úspěšné mediální aktivity dětí v rámci Dětského 
filmového a televizního festivalu Oty Hofmana v Ostrově 
a také na pilotní projekt filmová laboratoř, který se 
uskutečnil poprvé v minulém roce. Cílem mediálních 
aktivit je seznámit děti s procesem audiovizuální tvorby 
a inspirovat je smysluplným trávením volného času, 
případně je nadchnout pro volbu budoucího povolání. 
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Nádvoří Klášterního areálu Ostrov oživily klášterní 
slavnosti, tentokráte poprvé s podtitulem májové. Akce 
přilákala zhruba pět set návštěvníků. Děkujeme všem, 
kteří se na akci spolupodíleli a Městu Ostrov děkujeme 
za finanční příspěvek.

Pro tento měsíc jsme si v domě kultury připravili hned 
dva taneční podvečery. Ten první bude patřit BIGBAN-
DU ČERVENÍ PANTEŘI, kteří mají opravdu široký hu-
dební repertoár. Tančit budete v  rytmu swingu, latiny 
nebo třeba rokenrolu, ale večer se bude vyvíjet hlavně 
dle vašeho rytmu. Těšit se můžete i na výrazné ostrov-
ské hudebníky Pavla Hozáka, Jiřího Svačinu nebo Petra 
Tyra. Bigband zahraje ve středu 7. června od 19:00 hod. 
ve společenském sále domu kultury. 

Druhým tanečním podvečerem vás budou prová-
zet oblíbení SWING MELODY, kteří zahrají ve středu  

14. června od 19:00 hod. na nádvoří klášterního areálu. 
Zazní nejslavnější kousky od Duka Ellingtona, Bennyho 
Goodmana, nezapomenutelné české písně, které bri-
lantně uchopili R. A. Dvorský, Oldřich Nový nebo or-
chestr Karla Vlacha.

Vstupenky jsou již v prodeji v obvyklých předprode-
jích Domu kultury Ostrov. On-line pak na webových 
stránkách: dk-ostrov.cz, v rubrice akce/ koncerty.

Martina Novotná, tým DKO

Taneční podvečery budou i v červnu

Přinášíme vám seznam filmů, které nasadila produkční 
kina DKO pro prázdninové měsíce.

OSTROV – 7. červenec. Dobrodružná komedie reži-
séra a scenáristy Rudolfa Havlíka. Hrají: Jiří Langmajer, 
Jana Plodková, Ted Otis.

ZATMĚNÍ – 14. červenec. Byla jejich bouračka neho-
da, nebo osud? Režie: Petr Kubík. Hrají: Jakub Štáfek, 
Jan Zadražil, ad.

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: BRUMBÁLOVA TAJEM-
STVÍ – 21. červenec. Třetí film ze série Fantastická zví-
řata od režiséra Davida Yatese. Hrají: Eddie Redmayne, 
Jude Law, Ezra Miller, ad.

ŽIVOT PRO SAMOUKY, 28. červenec. Klára umí být 
ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako v osm-
nácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. Režie: Jitka 
Rudolfová. Hrají: Jana Plodková, Barbora Seidlová, Zu-
zana Kronerová, ad.

V  měsíci srpnu pak uvidíte filmy: KOUŘ, ÚSMĚV, 
BUĎ CHLAP a TOP GUN: MAVERICK.

JAKÉ FILMY UVIDÍTE V OSTROVSKÉM LETNÍM KINĚ?
Letní kino budeme i  letos promítat na letní scéně, 

kterou nám zapůjčil tým z MDDM Ostrov a my jim za 
to srdečně děkujeme. Vstupné zůstává stejné jako v loň-
ském roce a občerstvení jsme již také domluvili. 

Sledujte naše kino na našich webových stránkách:  
dk-ostrov.cz, v rubrice kino.

Martina Novotná, tým DKO

Těšit se můžete na české komedie, Fantastická 
zvířata, digitálně restaurovaný rytmikál Tomáše 
Vorla nebo akčního Toma Cruise. 
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KDO DŘÍV PŘIJDE, TEN DŘÍV MELE
Češi! Na slovíčko! Kdy jste naposledy kopali jámu 
a sami do ní spadli? Kam vítr zavál váš plášť? Věříte, že 
všechno zlé je k něčemu dobré? Klára Štěpánková a Ro-
bert Mára uvádí unikátní českou talk show se známými 
osobnostmi v podkroví Staré radnice. Hostem prvního 
dílu je herec, režisér a pedagog Tomáš Měcháček. Přije-
de za námi do Ostrova ve čtvrtek 15. června, talk show 
začíná v 19:30 hod. Vstupenky jsou již v prodeji v ob-
vyklých předprodejích Domu kultury Ostrov.

Martina Novotná, tým DKO

My z domu kultury jsme si pro vás připravili pár tipů, 
které byste si neměli nechat ujít. 

DEN PRO OSTROV
Sobota 10. 6. 2023 / 13:30–22:00
Na tradiční městské slavnosti se představí ostrovské 
organizace, spolky, Ostrovští sportovci, integrovaný zá-
chranný systém, ad. V hlavním programu vystoupí ob-
líbené postavy Jů a Hele se svojí pohádkou Na kouzel-
ném paloučku, hudebníci ze ZUŠ Ostrov, kapela Botox 
a hlavním hostem je tentokráte PETR KOTVALD s ka-
pelou. Akce se propojí s oblíbeným a  jedinečným OS-
TROVSKÝM JARMARKEM RADOSTI a v rámci stoleté-
ho výročí k nám do Ostrova přijede i ČESKÝ ROZHLAS. 
Na této akci se neplatí vstupné. Chcete vědět více? Na-
listujte 2. stranu tohoto Ostrovského měsíčníku, kde 
je zveřejněný plakát akce. Náš tým DKO děkuje všem, 
kteří s námi tuto akci připravili, nebo se na ní podílejí.

HOLLYWOODSKÉ FILMOVÉ MELODIE
Sobota 24. 6. 2023 / 19:00 
Dobré filmy a dobrá hudba neodmyslitelně patří k sobě. 
Smyčcový kvartet Yolo hraje nejslavnější skladby filmo-
vého plátna. Originální aranže, brilantní provedení 
a „filmová atmosféra“ přispívá k pěknému zážitku. Kdo 
by neznal Tenkrát na Západě, Titanic, Mise a další. Vstu-
penky jsou již v prodeji v městských infocentrech nebo 
on-line na webu DKO.

NOC NA KARLŠTEJNĚ 
Čtvrtek 6. 7. 2023 / 20:30
Jeden z nejznámějších a nejoblíbenějších českých mu-
zikálů v našem městě. Zažijte v zámeckém parku v Ost-
rově půvabnou komedií o císaři Karlu IV. a jeho hradu 
Karlštejn, na němž podle údajného zákazu nesměly pře-
bývat ženy. Inscenace byla oceněna nominací na Cenu 
Thálie a sklízí mimořádný ohlas jak od diváků, tak od 
odborníků, kteří ji označili za perlu letních scén. Pořádá 

Zámecký park ožije letními koncerty a divadlem

Léto 2023 bude v Ostrově opravdu speciální. Těšit se můžete na hvězdné koncerty 
slavných českých kapel, slavné hollywoodské melodie nebo na opravdu exkluzivní 
divadelní představení pod širým nebem. 

Celebrity management s.r.o., producent Janis Sidovský, 
ve spolupráci s Domem kultury Ostrov. Předprodej: di-
vadlokarlstejn.cz

KRYŠTOF & GRAJCAR CIMBÁLOVÁ MUZIKA
Sobota 15. 7. 2023 / 18:00
Tato hvězdná kapela si zařadila Ostrov do svého turné 
Jenom písničky open air na zámcích 2023. Předprodej: 
zamky.krystof.net. Pořádá Agentura Vlny ve spolupráci 
s Městem Ostrov.

ČECHOMOR - Kooperativa tour 2023 / Rok ďábla 
pátek 25. 8. 2023 / 19:00
21 let od natočení filmu Rok ďábla si připomeneme 
vskutku netradičně – promítáním filmu s  originálním 
hudebním doprovodem. Předprodej: Ticketportal.cz. 
Pořádá Agentura Vlny ve spolupráci s Městem Ostrov.

V Ostrově se toho ale v létě uskuteční mnohem více, 
sledujte sociální sítě města Ostrova, Domu kultury Ost-
rov a dalších organizátorů kulturních a zábavných akcí.

Martina Novotná, tým DKO

Noc na Karlštejně, foto z představení

KRYŠTOF, foto z koncertu
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NOC KOSTELŮ 
Pátek 2. června, 17.00–23.00 hod., 
Klášterní kostel Zvěstování Panny Marie
Tradiční akce s možností navštívit kostelní kryptu, půdní 
prostor nad kostelem, komentované prohlídky. 
 
PATRICIE DVOŘÁKOVÁ, ALENA PINCOVÁ: 
ZNOVUZROZENÍ 
Úterý 6. června–2. července, 
Stará radnice –galerie Podhoubí
Otevřeno: Út–Pá 13.00–17.00, So–Ne 10.00–12.00 
a 12.30–17.00
Zveme vás na výstavu děl studentek SUPŠ.

BIGBAND ČERVENÍ PANTEŘI
Středa 7. června, 19.00–21.00 hod., 
Dům kultury Ostrov
Taneční podvečer v rytmu swingu, latiny, rokenrolu, ad. 
 
DEN PRO OSTROV
Sobota 10. června, 14.00–22.00 hod., Zámecký park
Celoměstská akce pro celou rodinu. Hlavní hosté BOTOX 
a koncert PETRA KOTVALDA s kapelou. Program najdete na 
straně 2.
 
ORENKY 
11.–22. června, Stará radnice – podkroví 
Otevřeno: Út–Pá 13:00–17:00, So–Ne 10:00–12:00 
a 12:30–17:00
Výstava studentských prací a prezentace autorů projektu.

ORENKY – PREZENTACE PROJEKTU
Středa 14. června, 17.00 hod., Stará radnice – podkroví 

SWING MELODY 
Středa 14. června, 19.00 hod., Klášterní areál Ostrov
Klášterní podvečer. Zazní nejslavnější swingové kousky. 
 
KDO DŘÍV PŘIJDE, TEN DŘÍV MELE 
Čtvrtek 15. června, 19.30 hod., Stará radnice – podkroví 
Klára Štěpánková a Robert Mára uvádí unikátní českou talk 
show se známými osobnostmi. Host: Tomáš Měcháček.
 
OSTROVSKÉ TRHY
Pátek 16. června, 10.00–17.00 hod., Mírové náměstí
 
DRINK & DRAW #6
Pátek 16. června, 17.00–20.00 hod., 
Stará radnice – 1. patro
Kolektivní volné tvoření se sklenkou v ruce. 
 
HOLLYWOODSKÉ FILMOVÉ MELODIE
Sobota 24. června, 19.00 hod., 
Zámecký park u Městské knihovny
Smyčcový kvartet Yolo hraje nejslavnější skladby filmového 
plátna. Kdo by neznal Tenkrát na Západě, Titanic, Mise 
a další... 
 
STARÁ A ZNOVUOBJEVENÁ ŘEMESLA
Středa 28. června, 13.00–17.00 hod., 
Stará radnice – 1.patro
Pravidelné setkání pokračovatelů starých krušnohorských 
řemesel. 
 
DERNISÁŽ VÝSTAVY PATRICIE DVOŘÁKOVÁ, 
ALENA PINCOVÁ: ZNOVUZROZENÍ 
Pátek 30. června, 17.00 hod., 
Stará radnice – galerie Podhoubí

COOL GIRL!
1. a 2. června, 17.00 hod.
Česko, komedie / drama
 
HYPNOTIK
1. a 3. června, 19.30 hod., 
české titulky, od 15 let
USA, akční / mysteriózní / thriller
 
SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY
2. června, 19.30 hod., české titulky, 
3. června, 17.00 hod.
USA, animovaný / akční / dobrodružný / sci-fi
 
SUPRÁKOVI
8. a 9. června, 17.00 hod.
Norsko, animovaný
 
KOSTLIVEC
8. a 10. června, 19.30 hod.
USA, horor, 99 min., české titulky
 
TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER
9. června, 19.30 hod., české titulky, 
10. června, 17.00 hod., 3D
30. června, 19.30 hod.
USA, akční / dobrodružný / sci-fi
 
MEZI ŽIVLY
15. června, 17.00 hod., 16. června, 17.00 hod., 3D, 
USA, animovaný, 
 
ERHART
15. a 17. června, 19.30 hod.
Česko, drama / mysteriózní
 
O MALÝCH VĚCECH
16. června, 19.30 hod. a 17. června, 17.00 hod., 
od 15 let
Česko, povídkový
 
SAINT SEIYNA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU – POČÁTEK
22. a 23. června, 17.00 hod.
Japonsko, akční / drama / fantasy / sci-fi, české titulky
 
ASTEROID CITY
22. a 24. června, 19.30 hod., od 12 let
USA, romantický / komedie, 105 min., české titulky
 
FLASH
23. června, 19.30 hod., české titulky, 
24. června, 17.00 hod., od 12 let
USA, akční / dobrodružný / fantasy / sci-fi
 
KRAKENTEENA RUBY
29. a 30. června, 17.00 hod.
USA, animovaný, 90 min.
 
INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
29. června, 19.30 hod., české titulky
USA, dobrodružný / akční, 142 min.

PROGRAM AKCÍ

PROGRAM KINA

ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Čtvrtek 8. června, 17:00 hod., 
Oranžerie Václava Havla MK Ostrov
Vystupují žáci, kteří absolvují I. a II. stupeň hudebního oboru
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RETROFRAKTÁLY 
1. – 29. června, MK Ostrov 
– chodby u odd. pro dospělé
Výstava výtvarných prací Ladislava Švába

FOTOSOUTĚŽ – POHLEDNICE MĚSTA 
1. – 30. června, MK Ostrov, MAS Krušné hory, o. p. s.
On-line soutěž o nejkrásnější fotografii Ostrova a okolí. 

KARETNÍ PODVEČER
Čtvrtek 1. června, 16.00 hod., MK Ostrov – učebna
Odpoledne pro milovníky karetních her

DESKOVÉ HRY PRO DOSPĚLÉ
Každý čtvrtek od 1. června, 17.00 – 20.00 
MK Ostrov – hudební a filmové oddělení 
Herní podvečer pro milovníky složitějších deskových her

ITÁLIE+
Pátek 2. června, 17.00 hod., MK Ostrov – Oranžerie 
Václava Havla
Vernisáž výstavy obrazů, jejichž autorem je karlovarský malíř 
Ervín Knaibl, výstava potrvá až do konce měsíce.

TVOŘÍME A RECYKLUJEME
Pátek 2. června, 10.00 hod., MK Ostrov – učebna 
Přijďte vdechnout nový život starým věcem.

MALOVÁNÍ FIGUREK
Sobota 3. června, 10.00 hod., MK Ostrov – učebna 
Modelářské barvení figurek z deskových her pod vedením 
zkušeného lektora.

TECHNICKÁ PORADNA
Každé úterý od 6. června, 9.00–12.00 hod., 
MK Ostrov – klubovna
Potřebujete nastavit určitou aplikaci, nebo se naučit používat 
chytrý telefon či notebook? Pak přijďte do naší technické 
poradny. Kapacita značně omezena, rezervujte si místa. 

RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ
Středa 7. června, 15.30 hod., MK Ostrov – učebna
Relaxační odpoledne s antistresovými omalovánkami.

ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Čtvrtek 8. června, 17.00 hod., MK Ostrov – učebna
Závěrečný koncert absolventů Základní umělecké školy 
Ostrov.

KŘÍŽOVKÁŘSKÝ PODVEČER
Pondělí 12. června, 16.00-18.00 MK Ostrov – studovna
Luštíte rádi křížovky? Pak vás zveme na společné luštění 
v příjemném prostředí při kávě a čaji.

NOVÁ DOBA. CO NÁM PŘINÁŠÍ.
Čtvrtek 15. června, 18.00 hod., 
MK Ostrov – Oranžerie Václava Havla
Dveře nové doby se otevřely. Co nás čeká a co nám nová 
energie přinese?

TVOŘÍME A RECYKLUJEME
Pátek 16. června, 10.00 hod., MK Ostrov – učebna 
Přijďte vdechnout nový život starým věcem.

ŽIVÉ MUZICÍROVÁNÍ ANEB HUDBA SRDCEM 
S JANAN
Pátek 23. června, 18.00 hod., MK Ostrov – učebna
Objevování hry na znějící nástroje a projevu přirozeného 
pohybu těla, zpěvy manter.

POVÍDÁNÍ S BYLINKÁŘKOU
Čtvrtek 29. června, 17.00 hod., MK Ostrov – učebna
Povídání Kateřiny Bílkové o bylinkách a jejich vlivu na zdraví; 
Při pěkném počasí se vydáme na menší procházku.

TVOŘÍME A RECYKLUJEME
Pátek 30. června, 10.00 hod., MK Ostrov – učebna 
Přijďte vdechnout nový život starým věcem.

FREE LAN PARTY, VOL. 11
Pátek 30. června, 15.00 hod., MK Ostrov – klubovna
Vezmi kamaráda nebo kamarádku a přijďte do klubovny  
si společně zahrát po síti.

NOC KOSTELŮ V OSTROVĚ 
Noc kostelů je oblíbená příležitost poznat kostely, jejich historii 
i současnost trochu jinak. V pátek 2. června 2023 bude pro zájemce 
v České republice otevřeno celkem 1593 kostelů a modliteben pod 
heslem Po světle totiž nastupuje noc, kdežto žádné zlo nepřemůže 
moudrost. Nejinak tomu bude také v Ostrově a okolí. 

KOSTEL SV. MICHAELA ARCHANDĚLA A PANNY 
MARIE VĚRNÉ
15:00–18:00 �Tvořivá dílna pro děti – pískování obrázku barevným 

pískem, fara u kostela, Malé nám. 25 
17:00 Mše svatá s požehnáním pro účastníky noci kostelů
17:45 �Martin Matuška, varhanní koncert s následnou prohlídkou 

varhan
18:00 Výstup na věž kostela 
18:20 Komentovaná prohlídka kostela
18:50 Výstup na věž kostela 
19:00 Orbis Pictus, koncert ostrovského pěveckého sboru 
19:45 Výstup na věž kostela
20:00 Komentovaná prohlídka kostela     
20: 30 Barbora a Vojtěch Přiklopilovi, varhany a zpěv
21:00 Uvítání motorkářů
21:15 Výstup na věž kostela
21:30 Zakončení akce

HŘBITOVNÍ KOSTEL SV. JAKUBA VĚTŠÍHO
18:00–20:00 Individuální prohlídka 

KLÁŠTERNÍ KOSTEL ZVĚSTOVÁNÍ PANNY MARIE
15:30  2. motorkářská pouť po krušnohorských kostelích 
Všichni motorkáři jsou zváni k mimořádnému zážitku. Během jed-
noho večera budou moci společně s motorkářským knězem Padre 
Patrikem a Krušnohorským Spolkem přátel jedné stopy navštívit 
krušnohorské kostely, které spadají do Ostrovské farnosti. Konkrétně 
se jedná o okruh Ostrov – Bor u KV – Radošov – Velichov – Stráž 
nad Ohří – Krásný Les – Boží Dar – Potůčky – Horní Blatná – 
Děpoltovice – Ostrov. Přesný itinerář a GPS souřadnice najdete na 
www.icOstrov.cz/noc-kostelu.

17:00–22:00 Komentované prohlídky kostela (cca 30 minut) 
v každou celou hodinu. 
Po celou dobu akce bude volný vstup do kostela a do běžně 
nenavštěvovaných prostor kostelní krypty a nově také půdy nad lodí 
kostela.
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OSTROVŠTÍ OBJEVUJÍ OSTROV – STUDENTI SPŠ V IRSKU
Ve dnech 22. dubna až 7. května 2023 se skupina  
15 studentů třetích ročníků maturitních oborů vydala 
v  doprovodu Mgr. Aleny Závorové v  rámci programu 
Erasmus+ absolvovat odbornou praxi do Irska. O zku-
šenosti se podělí žáci S3 Tobiáš Ullmann, Jiří Humlíček 
a Filip Štochl.

„V sobotu ráno jsme vyrazili z Karlových Varů autobusem 
na letiště Václava Havla v Praze, odkud jsme letěli do irského 
Dublinu, ze kterého jsme se opět autobusem přesunuli do měs-
tečka Mallow na jihozápadě Irska, kam jsme dorazili v podve-
čer. Ubytováni jsme byli v rodinách. Naši hostitelé byli velmi 
pohostinní a přátelští. Často jsme s nimi vedli dlouhé večerní 
diskuze, ve kterých jsme si mimo jiné procvičili konverzování 
angličtinu,“ zasvěcuje nás Tobiáš a pokračuje. „V pracov-
ních dnech jsme byli podle oborů umístěni v různých podni-
cích. Například já se zbytkem strojařů jsem byl zaměstnán ve 
firmě Keltec Engineering na pozici konstruktérů. Firma se 
specializuje na výrobu zemědělské techniky, takže úplně nová 
zkušenost. Náš zaměstnavatel nás zařadil přímo do provozu, 
takže jsme navrhovali součásti strojů, které budou následně 
v podniku vyráběny. Jeho způsob vedení byl velmi liberální, 

což je v České republice, vycházím-li z mých dosavadních zku-
šeností, dost nevídané, takže tato praxe pro mě byla velmi 
přínosná,“ Tobiáš. „O  víkendech jsme podnikali různé vý-
lety do okolí, například na útesy Moher, do národního parku 
v Killarney nebo do druhého největšího irského města Corku,“ 
doplňuje zážitky Filip. Jiří dodává: „Ačkoliv je Irsko dešti-
vá země, měli jsme na počasí štěstí, v průběhu celého pobytu 
téměř nepršelo.“

„Z Irska jsme se vraceli po dvou týdnech plní zážitků. Stáž 
podobného typu mohu všem studentům jedině doporučit. 
Pokud se mi v  budoucnu naskytne podobná příležitost, rád 
ji opět využiji,“ uzavírá Tobiáš. Garanta projektu, Mgr. 
Závorovou, především potěšilo, že studenty zaměstna-
vatelé chválili jak pro jejich odborné dovednosti, tak i ja-
zykové schopnosti. „Jsem ráda, že naši žáci získali nejen 
nové zkušenosti, ale také sebevědomí, protože se přesvědčili, že 
i v zahraničí jsou schopni uspět po stránce jazykové i profesio-
nální, jsou také natěšeni na další příležitosti, které jim v rám-
ci možností rádi zprostředkujeme,“ dodává Mgr. Závorová.

Lenka Bardová, SPŠ Ostrov

ČTRNÁCTÉ SOUKÁNÍ

Kromě zahraničních souborů vystoupily na festivalu 
i domácí soubory HOP-HOP. Jednou pod vedením Da-
niely Šulc Králové, dvakrát pod vedením Ondřeje Šulc 
Králové a soubor pod vedením Ireny Konývkové, také 
se dvěma představeními, zároveň připravil i originální 
zahájení. 

Celkem přes 140 přímých účastníků a hosté, který-
mi byli ředitelé dalších ZUŠ, kteří tu čerpali inspira-
ci, mohlo spolu s  řádnými diváky vidět celkem deset 
představení. Součástí soukání je již tradiční hraní pro 
školy, kterého se zúčastnilo 150 žáků Základních škol 
a Gymnázia Ostrov. Pro žáky byly opět připraveny se-
mináře “Než se půjde do divadla”, které jim měly po-
moct s porozuměním příběhu i se specifikou komuni-
kace divadelním jazykem. Lektoři Oksana Kaplanová, 
Eva Suková, Marcela Plíhalová a Petr Theodor Pidrman 
následně vedli s žáky diskuse i po představení, tak aby 
se k aktuálním tématům viděného mohli žáci vyjádřit. 
Mezi hosty a diváky pak nesmíme zapomínat na naše 
žáky ZUŠ, kteří se svými pedagogy i bez nich, napříč 
všemi obory představení navštěvovali. Důležitými hos-

3. – 7. května v Ostrově proběhl čtrnáctý 
ročník Soukání Ostrov. Mezinárodní divadelní 
festival s už čtvrtstoletí trvající tradicí, 
tentokrát zaměřený na dětské divadlo, 
proběhl s mezinárodní účastí souborů 
z Izraele (Yoram Loewenstein acting studio, 
Tel Aviv), Rakouska (Beyond Bühne, Baden), 
Itálie (TPZ, Brixen) a dvou souborů ze 
Slovenska (DS DRIM, Nitra a DS ATĎ, Žiar 
nad Hronom). 

ty také byli zástupci NIPOS (Národního informačního 
a poradenského střediska pro kulturu) a české AITA/
IATA (Mezinárodní asociace amatérských divadel) Len-
ka Lázňovská, Karel Tomas a Alena Crhová. 

Kromě učitelů ZUŠ, žáků a bývalých žáků literárně 
dramatického oboru se do organizace festivalu zapo-
jili též rodiče a to nejen tím, že pomáhali s přípravou 
a stěhováním, ale i s průběhem a se zajišťováním svačin 
a jejich příprav. 

Kromě představení byly pro všechny účastníky při-
pravené semináře. Pro dospělé rozborový seminář pod 
vedením dramaturga a  loutkáře Luďka Richtera, pro 
děti pak semináře Bicích pod vedením Petra Tyra, diva-
delního souboje pod vedením režisérky Petry Antlové, 
akrobatický seminář Elišky Failové, seminář pohybové-
ho divadla vedený Filipem Janouchem, taneční seminář 
pod vedením Lucie Bursíkové a seminář fotografie s fo-
tografkou Dominikou Jandákovou. Prezentace toho, co 
se děti naučily, pak proběhla během sobotního průvo-
du městem. 

Za to vše patří dík především zakladatelce a hlavní 
organizátorce festivalu Ireně Konývkové.

Ondřej Šulc Králová, ZUŠ Ostrov
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Hrálo se skupinovým systémem každý s každým. Bě-
hem dne se na čtyřech kurtech odehrálo úctyhodných 
39 vyrovnaných zápasů. K  vidění byly vidět souboje 

BADMINTON TJ OSTROV

Oddíl badmintonu byl 6. 5.  pořadatelem 
již IVX. ročníku turnaje v párových disci-
plínách. Do Ostrova přijelo 20 mužů a žen 
z karlovarského a severočeského kraje. 

generací, kde zkušenosti starších úspěšně čelily dra-
vému mládí. V  turnajovém poli bylo tentokrát hned 
10 ostrovských – Jan Šula st., Jan Šula ml., Jana Šu-
lová, Jiří Mácha, Marek Kořený, Jan Žemlička, Jaro-
slav Kazda, Radim Nerad, Danek Dvorník a  Pavel 
Hauer. Domácím se v ostrovské hale dařilo, když dvě 
ze tří vypsaných disciplín vyhráli a  ještě přidali dal-
ší medailová umístění. Více informací o  oddílu na  
www.badostrov.estranky.cz.

Výsledky:
Čtyřhra muži: 1. Šula st. / Šula ml.; 2. Hauer / Vata-
schhuk; Kazda / Žemlička 
4. Mácha / Kořený; 5. Dvorník / Josefík; 6. M. Proko-
pec / K. Prokopec; 7. Nerad / Špulák
Čtyřhra ženy: 1. J. Šulová / K. Vataščuková; 
2. A. Hauerová / E. Hauerová
3. Shukalova / Opapová
Mix: 1. Vataschhuk / K. Vataščuková; 2. Josefík / 
A. Hauerová; 3. J. Šula st. / J. Šulová
4. K. Prokopec / Shukalova; 5. Hauer / E. Hauerová; 
6. M. Prokopec / Opapová

Mácha Jiří,
předseda oddílu badmintonu

Boxerské okénko
Tentokrát se podíváme mimo Českou republiku. S Bc 
Monks Ostrov jsme totiž zajeli do Zittau v Německu. 
První májové sobotní odpoledne jsme se zúčastnili bo-
xerského mezinárodního zápasu, kdy jsme si úspěšně 
přivezli vítězství, o  které se zasloužil náš Thompson  
(Tomáš Ptáček), který sundal totálním K.O. svého sou-
peře již v 2. kole. Zúčastnila se i naše boxerka Klárka, 
která bojovala velmi statečně, ale bohužel na zkušenou 
polskou bojovnici to tentokrát nestačilo. Nyní začíná-
me úzce spolupracovat s ostatními sousedskými kluby, 
aby se tento úžasný sport i  nadále oživoval. Novinky 
můžete sledovat na našem Fcb a Instagramu Bc Monks 
Ostrov.

Petra Kadová, BC Monks Ostrov

Soutěž se bude konat od soboty 24. do 25. červ-
na 2023 na polním letišti Karlovy Vary-Hory (GPS: 
50°13‘2.550“N, 12°46‘31.611“E).  

Na soutěži bude možnost zhlédnout opravdu unikát-
ní modely letadel s max. vzletovou hmotností do 15 kg. 
Přijede i kompletní česká reprezentace, takže kvalitní 

zážitek zaručen a bude se na co koukat. Podrobnosti 
se průběžně aktualizují na webu: https://mk02ostrov.
wbs.cz/F4CH-2023.html

Těšíme se na setkání s Vámi. Přijďte nás podpořit. 

Jaroslav Bělohoubek, MK02 Ostrov

Pozvánka na Krušnohorský pohár
Modelářský klub Ostrov srdečně zve všechny příznivce létání na osmý ročník KRUŠNOHORSKÉHO 
POHÁRU. Jedná se o soutěž velkých RC maket letadel dle mezinárodní kategorie FAI - F4H a F4C.
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DĚTI Z UKRAJINY PROŽILY RADOSTNÉ ODPOLEDNE
Dne 1. 5. 2023 proběhl 1. Máj – 
radostné odpoledne plné soutěží 
a  her pro děti z  Ukrajiny v  parku 
u  nemocnice Ostrov. Děti dostaly 
na jednom stanovišti hádanky for-
mou křížovek a  obrázků objektů 

v Ostrově a dozvěděly se například 
o  historii výroby trolejbusů v  na-
šem městě. Na závěr proběhlo opé-
kání špekáčků. Do organizace se 
zapojily kromě koordinátorek pro 
ukrajinské uprchlíky Lenky Samko-

vé a Gabriely Amstibovské také ma-
minky dětí.

Petr Jakubes, 
manažer komunikace
MěÚ Ostrov

	 3. 6.	 Šumava: Prášily – Setkání turistů ke 135. výročí založení KČT 
	 8. 6.	 Německo – Starobylé císařské město Bamberg
	 9. 6.	 Slapy, Svatojánské proudy, Bílé skály, osada Ztracenka (3 dny) 
	10. 6.	 Slavkovský les: Z Bečova za minerálními prameny
	17. 6.	 KV50 – Karlovarský letní slunovrat – Rosnice / 52. ročník
		  Mezinárodní turistický pochod 11 až 25 km
	22. 6.	 Passau – Pomezí Bavorska a Rakouska (4 dny)  
	24. 6.	 Údolím řeky Mže: Ošelín – Pavlovice (koupání v lomu)

Všechny uvedené akce jsou volně přístupné i pro nečleny Klubu českých 
turistů. Bližší informace na www.kctkvary.cz, fjw@volny.cz, 603 209 270

František Wohlmuth, předseda KČT Slovan Karlovy Vary

Klub českých turistů zve na červnové turistické akce

Červen v knihovně bývá vždy malič-
ko volnější, co do počtu akcí. Zpra-
vidla se konají závěrečné koncerty 
žáků Základní umělecké školy Os-
trov. Nechybí však pravidelné akce 
jako Křížovkářský podvečer, Desko-
vé hry pro dospělé, Relaxační malo-
vání pro dospělé, Povídání s  bylin-
kářkou, Free lan party, a nebo třeba 
akce Tvoříme a recyklujeme. Pozvat 
bychom vás také chtěli na akci Živé 
muzicírování aneb hudba srdcem 
s  Janan a  samozřejmě na výstavy, 
které jsou v naší knihovně ke zhléd-
nutí každý měsíc.

Letní prázdniny se pomalu blíží, 
a proto bychom vás chtěli upozornit 
na změnu provozní doby knihovny, 
ke které dochází každým rokem. Tra-
dičně budou všechna oddělení ote-
vřena v těchto dnech a časech:
Po, st, čt 9:00 – 12.00, 13:00 – 18:00
Út, pá 9:00 – 12:00
So zavřeno 
Letní provozní doba platí od 1. čer-
vence do 31. srpna.

Pokud jste ještě nestihli vymyslet 
program pro svá dítka, pak máte ješ-
tě možnost přihlásit je na knihovnic-
ký příměstský tábor. V srpnu máme 

ještě několik volných míst. Tak nevá-
hejte. Termín srpnového turnusu je 
14. 8. až 18. 8.

V  současné době také probíhají 
finální přípravy na OstrovGames – 
festival her. V  úterý 25. 7. se bude 
konat 2. ročník. Tímto srdečně zve-
me všechny, kdo si rádi hrají venku. 
Festival se bude opět konat pod 
širým nebem v našem krásném par-
ku. Doufejme, že nám i  letos bude 
přát počasí. Těšíme se na vás.

Pokud byste chtěli o našich služ-
bách a akcích zjistit více, koukněte 
na naše webové stránky https://
mkostrov.cz/. Sledujte také náš FB 

profil (www.facebook.com/knihov-
naostrov), případně Instagram. 
Chcete dostávat pravidelný týdenní 
přehled akcí přímo do e-mailu (mai-
ling)? Napište nám.

Těšíme se na vaši návštěvu.
kolektiv MK Ostrov

Léto se blíží
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MDDM a Ekocentrum Ostrov připravuje
1. června, 9:00 – 12:00 hod., MDDM
O POHÁR MDDM OSTROV
Sportovní soutěže pro děti ze ZŠ Krušnohorská.

10. června, 15:00 – 16:00 hod., ostrovský Zámecký park
DĚTI RODIČŮM
Vystoupení dětí zájmových kroužků domu dětí na velkém 
pódiu v rámci oslav města Ostrova.

21. června, 18:00 hod., ostrovský Zámecký park       
T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH
Registrovat se můžete POUZE ONLINE přes registrační 
systém na webu olympijskybeh.cz 
a to do 4. června při platbě převodem, do 11. června při 
platbě kartou. 

23. – 24. června, Pá 17:30 – So 13:00 hodin, Ekocentrum
NOCOVÁNÍ SE ZVÍŘÁTKY
Poslední oblíbené nocování v Ekocentru v tomto školním 
roce. Čeká nás oblíbená večerní prohlídka, stezka odvahy 
a  hrátky se zvířátky. Poprvé si zkusíme uvařit večeři na 
ohni. 
Akce je určena pro děti od 8 do 10 let. 
Cena: 300 Kč, přihlašování od 13. 6. online nebo osobně 
v EC.

24. června, 8:00 – 18:00 hod., fotbalový stadion u pekárny
DEN PLNÝ FOTBALU
Spolu s  FK Ostrov pořádáme tradiční Den plný fotbalu, 
kde se představí více než 50 mužstev z celé republiky.

Hledáme nové vedoucí zájmových kroužků pro 
školní rok 2023/2024
Rozšiřte náš tým vedoucích! Máte tip na nový kroužek? 
Přijďte s nápadem a my vám ho pomůžeme uskutečnit. 
Zájemci se mohou hlásit na email: mddm@mddmostrov.cz 
nebo eko@eko.mddmostrov.cz Zapojte se s námi do vol-
nočasových aktivit pro děti v Ostrově.

Návštěvní doba Ekocentra pro veřejnost:
Po - Čt 13:00 – 17:00, vnitřní prostory EC otevřeny pouze 
do 15:15 hodin. Pá - Ne 13:00 – 17:00	

Provoz MDDM 
Po - Pá   8:00 – 20:00, provoz kanceláří 8:00 – 17:00
So - Ne  10:00 – 20:00

Kontakty: 
tel. 731 615 658, Petra Žlutická, vedoucí Ekocentra
tel. 736 505 683, Filip Tomáň, vedoucí programového od-
dělení MDDM Ostrov

FOTOSOUTĚŽ – POHLEDNICE MĚSTA
Vítězná fotografie měsíce dubna – Letohrádek, autor Miloslav Křížek.
Chcete se také zúčastnit? Pravidla a podmínky soutěže najdete na stránkách Městské knihovny Ostrov.
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V posledním čísle Ostrovského měsíčníku naši strážní-
ci představili nové služební vozidlo. Nový přírůstek do 
strážnické rodiny neujel ještě ani tisíc kilometrů a  už 
byl na sociálních sítích podroben kritice. Jedni namíta-
jí, že by strážníkům jedno vozidlo bohatě stačilo a druzí 
zase, že je to jen krabice na botičky, se kterou se nedají 
honit zločinci. Jsem upřímně rád, že v záplavě negativ-
ních komentářů je i mnoho těch pozitivních, a to nejen 
od občanů, kterým naši strážníci již pomohli. Tito ob-
čané na vlastní oči viděli, jaké, a hlavně kolik vybavení 
strážníci na místo zásahu s sebou vezou. Přesně tito ob-
čané vědí, že není důležité mít závodní vůz k tomu, aby 
strážníci byli na místě včas a  kvalitně zasáhli. A  jestli 
jsou tam botičky? Ano, jsou tam i botičky, ale ty už se 
používají jen ve výjimečných případech a strážníci se vě-
nují mnohem důležitějším problémům, kterých rok od 
roku přibývá, a zde je odpověď na druhou připomínku. 
Je dnes už prakticky nepředstavitelné, že by objem prá-
ce, kterou v  současné době strážníci zvládají, pokryli 
jen jedním vozidlem. A proč se strážníků a jejich nové-
ho vozidla zastávám? Když pominu skutečnost, že jsem 
toto vozidlo ještě jako velitel objednával, moc dobře 
vím, jak jsou naši strážníci vybaveni a školeni, takže si 
prosím važme jejich práce a buďme rádi, že tady takové 
strážníky máme. 

Ladislav Martínek,
zastupitel města Ostrova

Nové služební vozidlo městské policie

Někteří oslaví letos již 30 let a  předávají podni-
ky nové generaci. Takové podnikání se kromě 
neustálé dřiny také neobejde bez inovací a  růs-
tu a  proto bych rád pozval všechny, kteří podni-
kají, nebo se chystají své podnikání zahájit, na  
2. Karlovarský BYZNYS MIXER. Již 15. června 2023 
od 9 hodin se v Karlových Varech uskuteční největ-
ší konference o podnikání, start-upech a inovacích. 
Během různorodého programu vystoupí mnoho výraz-
ných osobností, mimo jiné například úspěšná europo-
slankyně Martina Dlabajová s poutavou přednáškou na 

Podnikavý duch

KARLOVARSKÝ BYZNYS MIXER 2022, Zdroj: byznysmixer.cz

Inzerce

téma Evropa jako kreativní laboratoř. Což je pro ostrov-
ské o to poutavější díky projektu Dům kultury Ostrov 
– velké kulturní a kreativní centrum, které má do města 
a tím i kraje přinést výzkum a vývoj služeb a produktů, 
propojujících kulturu s lázeňskou léčbou pomocí mo-
derních technologií. Věřím, že se podnikatelská scéna 
bude v našem městě nadále rozvíjet a město bude dále 
i díky tomu místem, kde se dobře žije. Sice stále nezná-
me priority současné koalice, ale podle dosavadních 
signálů to vypadá, že mezi ně patří i podpora podnika-
telů a rozvoje podnikání.

Lukáš Lerch,
zastupitel města Ostrova

Co na Ostrově opravdu obdivuji, je 
velké množství malých podnikatelů, 
kteří pro nás zajišťují služby, za kterými 
bychom museli jezdit do větších měst. 
Kdo si někdy zkusil podnikání, ví, jak je 
to náročné a proto patří můj velký obdiv 
a vděk těm, kteří zde mají své firmy 
a podniky které pravidelně navštěvujeme, 
a dokonce se za nimi sjíždějí klienti 
z jiných měst.
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– tak nazval Bořivoj Hořínek přehled své dosavadní tvor-
by, vystavený do 9. července v ostrovském Letohrádku. 
Na tomto ostrově – v Ostrově, čp. 54, vznikala dlouho, 
od samých začátků společná tvorba tří autorů – fotogra-
fie a  instalace Bořivoje Hořínka, reliéfy a objekty Pavla 
Knapka, kresby, objekty a  instalace Františka Stekera. 
Vystavovali své práce jednotlivě, ale také společně, a to 
pod názvem „convergo“ či „convergence“, to jest spo-
lečné směřování základní myšlenky, jen odlišnými vyjad-
řovacími prostředky. U Bořivoje Hořínka jde o zkoumá-
ní a porovnávání různých a často překvapivě a zdánlivě 
zcela obyčejných věcí a jevů. Výtvarný účinek dostávají 
třeba i technické podrobnosti krajiny, jako druhou strán-
ku ke své pouhé účelové služebnosti. Jsou to nekončící 
výpovědi světla, které dává nový, často až magický výraz 
běžným tvarům a situacím, proces od celosti k  rozkla-
du věcí, pohyb jejich vrstvení, kontrasty a  porovnává-
ní vlastností – barvy, struktury i  funkce. Geometrický 
princip čtverce, který však vytváří skladba nejrůznějších 
i  přírodních materiálů, matoucí a  dráždivé narušování 
perspektivy. Každodenně viděné a míjené věci dostávají 
nové výtvarné i významové hodnoty. Nabízejí tak nekon-

Fotograf na ostrově

To, co následovalo po plánované návštěvě u lékaře s naší 
94-letou babičkou, dne 4. května 2023, by nás ani ve snu 
nenapadlo. Mezitím, co probíhalo její lékařské vyšetření 
se v místě jejího bydliště už dál nerozjel výtah a zůstal 
tak bez možnosti rychlé opravy. Po návratu od lékaře 
nám tak výtah mimo provoz zkomplikoval celou situaci. 
Vzhledem k již velmi pokročilému věku, babičku doslo-
va uvěznil ve spárech vchodových dveří a otázkou stále 
zůstávalo, jak částečně imobilní osobu dostat zpět do 
bytu, který se nachází až v 6. patře panelákového domu. 
Oprava výtahu se nakonec protahovala z důvodu chybě-
jící součástky na několik dalších dnů až týdnů a my jsme 

museli začít jednat. O pomoc jsme tedy požádali místní 
ostrovské hasiče, kteří přijeli na místo za pár minut. Je-
jich profesionalita, vstřícnost, empatický přístup a ocho-
ta pomoci se ihned následně projevila. Babičku uložili 
na „nosítka“ a po táhlém schodišti jí dokázali vynést k ní 
před byt, do 6. patra. Plní sil, odhodlání i  s  potem na 
čele, to zvládli naprosto skvěle! Úsměv v  jejich tvářích 
přetrvával. Proto jim chceme touto cestou za sebe i  za 
naší babičku velmi poděkovat. Práce hasičů si moc vá-
žíme a smekáme před jejich náročnou a nelehkou prací. 

Děkuje rodina Prokešova z Ostrova. 

PODĚKOVÁNÍ OSTROVSKÝM HASIČŮM

čící radost z  jejich objevování. Vystavené práce sledují 
také zrání autorovy tvorby na jeho pevném a  nepoho-
dám odolávajícím ostrově. Ve výhledu jsou nepochybně 
další ostrovská setkávání i  s díly dvou autorových sou-
putníků, sice odlišných projevů, ale na cestě za společ-
ným cílem. Totiž objevovat a přibližovat skryté hodnoty, 
druhou stránku jen zdánlivě obyčejných věcí a jevů a zá-
roveň čerpat z daru své tvořivosti. Na ostrově bez bouří.

Zdenka Čepeláková

Poděkování TyfloCentru KV, středisko Ostrov
Chtěla bych poděkovat TyfloCentru Ostrov za umož-
nění výuky práce na PC. Pan Timko mi za přijatelnou 
cenu oživil starý notebook a po konzultaci s TyfloCen-
trem se z něj stal ozvučený pomocník, s kterým mohu 
pracovat, i když na displeji prakticky nic nerozeznám. 
Nikdy by mne nenapadlo, že se naučím ovládat počítač 
pouze klávesnicí, natož komunikovat e-mailem s lékař-
kou, nebo napsat i odeslat dopis do Ostrovského mě-
síčníku bez toho, abych na to viděla.

Můj největší dík však patří panu Miloslavu Liškovi za 
vstřícnost a trpělivost při výuce.

 
Alena Hynková
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MAS Krušné hory, o. p. s. společně s krajskou sítí míst-
ních akčních skupin se opět souběžně s celorepubli-
kovou událostí Ukliďme svět, ukliďme Česko, zapo-
jila do již osmého ročníku dobrovolnické akce „Čištění 
řeky Ohře 2023“, která si kladla za cíl vyčistit břehy 
a tok řeky od odpadků a dalších předmětů, které do pří-
rody nepatří, přispět k  jeho atraktivitě a prohlubovat 
pozitivní vztah k našemu domovu. Úklid řeky probíhal 
jak na březích, tak i v samotném toku, kde mohli dob-
rovolníci využít možnosti čistit koryto řeky Ohře pří-
mo z lodí, které byly k dispozici bezplatně na stanovišti 
v loděnici K. Vary.

Celá akce proběhla v sobotu 15.04.2023 v úseku od 
Karlových Varů do Klášterce nad Ohří (37,5 km) , který 
byl rozdělen na několik menších částí kde byla jednotli-
vá stanoviště, do jejichž úklidu se aktivně zapojily obce 
Šemnice, Sadov, Kyselka, Velichov, Vojkovice a  Stáž 
nad Ohří, včetně žáků Střední logistické školy Dalovi-
ce, ZŠ Ostrov, dobrovolnické skupiny chatové oblasti 
Damice, Radošov a loděnic v Karlových Varech a Kláš-
terci nad Ohří. 

Generálním partnerem bylo Povodí Ohře, s. p. Fi-
nanční příspěvek poskytl jako hlavní partner Kaufland 
Česká republika v.o.s. a  Lidl Česká republika v.o.s. 
a dále Karlovarský kraj, město Karlovy Vary, Ostrov, Já-
chymov, Nejdek, Nová Role a obec Dalovice, Otovice, 
Nové Hamry, Smolné Pece, Božičany, Děpoltovice, Per-
nink a Hájek. O pitný režim se postaraly Karlovarské 

minerální vody, ochranné prostředky, pytle na odpad, 
kontejnery, svoz a likvidaci nashromážděného odpadu 
na svém území zajistil Magistrát města Karlovy Vary 
ve spolupráci s příspěvkovou organizací Lázeňské lesy 
a parky Karlovy Vary. Zbytek našeho úseku svozem od-
padů zajistilo Povodí Ohře, s. p. 

Do akce se celkově zapojilo 13 posádek na vodě a 325 
dobrovolníků podél obou břehů toku, kteří společně 
nasbírali celkem 6,3 tun odpadu a 31 ks pneumatik. Bo-
hužel není moc potěšitelné, že oproti minulým roční-
kům bylo celkové množství nasbíraného odpadu pod-
statně více. Tak snad společnost začne být v budoucnu 
k přírodě daleko ohleduplnější. 

Daniel Benda, projektový manažer

SAS (sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi) OSTROV
V současné době řeším se svými rodinami opakovaně 
problém s hledáním vhodného pracovního uplatnění. 
Jedná se o ženy po mateřské dovolené, které mají zá-
kladní vzdělání. Moje tři klientky jsou na své děti samy 
a mají nepravidelný příjem od otců svých dětí. Bohužel 
vzhledem k základnímu vzdělání mají tyto ženy omeze-
né pracovní možnosti a za svou práci většinou dosta-
nou jen minimální mzdu.

Velkým problémem pak je situace, kdy kromě hledání 
zaměstnání řeší i možnou ztrátu bydlení. Finanční situ-
ace těchto žen samoživitelek není dobrá a je pro ně ne-
možné složit požadovanou kauci. Nejsou ani schopny 
se svým nízkým příjmem zaplatit jakékoli požadované 
zálohy na energie nebo na ně našetřit. Většina nájem-
ců požaduje po svých budoucích nájemnících pracovní 
smlouvy nebo doklady o  bezdlužnosti. Domnívají se, 
že si těmito podmínkami zajistí pravidelnou úhradu 
nájemného a služeb, spojených s užíváním bytu. 

U jedné mé klientky se k finančním starostem přidaly 
i zdravotní komplikace. O to složitější je v jejím přípa-
dě nalézt vhodnou práci, která by jí vyhovovala. Nabí-
zené pozice jsou do směnného provozu a má klientka 
potřebuje pracovat pouze v době, kdy je možné umístit 
dítě do mateřské školky. 

Druhé klientce se podařilo najít vhodnou práci, ale 
ani u ní není zohledněna péče o malé děti. Starší souro-

zenci se tak musí starat o své mladší sourozence. Přes-
to je klientka šťastná, že má práci.

V  těchto situacích, které jsou poměrně časté, spo-
lečně s  klientkami zhodnotím jejich finanční situaci 
a společně vytvoříme pro jejich lepší orientaci přehled 
příjmů a výdajů. Z tohoto přehledu je pak patrné, jestli 
jsou nějaké finanční rezervy a kde je možné popřípadě 
ušetřit. Zjišťuji také, jakou mají praxi. Pomáhám jim 
vyhledávat vhodné pracovní nabídky i  nové bydlení. 
Občas se také stává, že klientům pomohou známí nebo 
přátelé. Jsou to ale spíše ojedinělé případy. 

Myslím, že je v životě důležité mít podporu a pomoc 
a pokud ji nenajdeme u svých nejbližších, je dobré ob-
rátit se na organizace, které mají s danou problemati-
kou letité zkušenosti.

Naše služby jsou podporovány Karlovarským krajem 
a městem Ostrov.

Kontakt:
Lidická 1036, 363 01 Ostrov
Veronika.hruskova@clovekvtisni.cz
Tel.: 777 367 887
Veronika Hrušková
Sociálně aktivizační pracovnice Ostrov

Gabriela Štěrbová
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Řeč obrazů na zámku

Z původního vybavení zámku se však téměř nic nezachovalo 
a proto zde po rekonstrukci nemohli návštěvníci obdivovat 
portréty majitelů ostrovského panství, jak je to obvyklé na 
jiných zámcích. Z  toho důvodu se město Ostrov rozhodlo 
nechat udělat kopie obrazů, jejichž originály se nacházejí na 
státních zámcích v České republice, ale i v zahraničí. 

V kanceláři místostarosty je možné vidět obrazy Jáchy-
ma Ondřeje Schlika, hraběte z  Pasounu, významného 
ostrovského rodáka a vůdce stavovského povstání, popra-
veného na Staroměstském náměstí 21. června 1621, jeho 
druhé manželky a dcery. Jeho rodiče Julia Schlika a Annu 
Marii Ungnad von Suneck lze spatřit ve výstavních prosto-
rách zámku. V kanceláři starosty přibyly nedávno obrazy 
Franzisky Sibylly Augusty, princezny sasko-lauenburské, 
markraběnky bádenské a jejího chotě Ludwiga Wilhelma, 
markraběte bádenského, kteří zanechali v Ostrově dědic-
tví v podobě významných barokních památek jako je např. 
Palác princů (Bádenský zámek) nebo Einsiedelnská kaple. 
Portrét velkovévody toskánského Ferdinanda III. je dal-
ším obrazem v kanceláři starosty města. Zasedací síň rady 
města zdobí portréty Leopolda II. Toskánského, který byl 
dlouholetým starostou města Ostrov, a obrazy jeho první 
manželky Marie Anny Saské a jejich dcery Augusty Ferdi-
nandy. Najdeme zde rovněž portrét druhé manželky Marie 
Antonie, která po smrti manžela opustila Ostrov a dožila 
v rakouském Gmundenu. Nacházejí se zde i portréty jejich 
synů – Ferdinanda IV., majitele ostrovského panství, který 

se zapsal do historie zámku velkorysou přestavbou v 70. 
letech 19. stol., rovněž arcivévody Karla Salvátora, jenž se 
proslavil svou vojenskou kariérou a  vynálezy vojenských 
zbraní. Posledním obrazem je Anna Marie Franziska, prin-
cezna sasko-lauenburská v dětském věku, která byla poz-
ději podruhé provdána za Gastona III. de Medici, velkové-
vodu toskánského. Obrazy Augusty Ferdinandy a Sibylly 
Augusty zdobí také kancelář místostarostky města. 

Obrazy umístěné v reprezentačních prostorách zámku 
lze vidět v rámci Dnů otevřených dveří během Dnů evrop-
ského dědictví (EHD). Všichni zájemci jsou srdečně zváni.

Mgr. Miluše Kobesová, kurátorka sbírek města Ostrov
Zuzana Železná, referentka odboru kanceláře starosty 
a vnitřní správy, MěÚ Ostrov

Barokní klenot v Rastattu oslavil 300 let

Franziska Sibylla Augusta, markraběnka bádenská 
(1675–1733), byla významnou osobností, která zane-
chala výrazné stopy v  podobě barokních památek ne-
jen v  Ostrově, ale i  ve vzdáleném Bádensku, především 
v  našem partnerském městě Rastattu. Před 300 lety,  
18. dubna 1723, zde byl vysvěcen Zámecký kostel sv. Kří-
že (Schlosskirche Zum Heiligen Kreuz), který nechala 
vystavět dvorním architektem Michaelem Ludwigem Ro-
hrerem, jehož do Rastattu, stejně jako mnoho dalších 
umělců, přivedla ze svého českého domova. Sibylla sama 
je v kostele zvěčněna na nástropní malbě jako sv. Hele-
na, matka císaře Konstantina, při nalezení Kříže Ježíše 
Krista. Kostel se nakonec stal i  místem posledního od-
počinku markraběnky Sibylly Augusty – její náhrobní ká-
men nese nápis „Modlete se za velkou hříšnici Augustu“. 
Byla pohřbena v prosté dřevěné rakvi – ne jako bohatá 
šlechtična, ale jako pokorná služebnice Boží. Státní zám-
ky a zahrady Bádensko-Württembersko uspořádaly v den 
tohoto významného výročí slavnostní akt v Sále předků 
(Ahnensaal). Atmosféru dokreslila hudba Johanna Caspa-
ra Ferdinanda Fischera, studenta ostrovské piaristické 
koleje a  později dvorního kapelníka markrabat báden-
ských, v podání pěveckého sboru Vocalensemble Rastatt 

Ostrovský zámek se může pyšnit bohatou 
historií, kterou významnou měrou ovlivnily 
šlechtické rody, jež zde po staletí působily.

Zasedací síň rady města. Foto Michal Hurych

a souboru Les Favorites (historické nástroje) pod vedením 
Holgera Specka. Slavností podvečer uvedl Manuel Liehr, 
ředitel pořádající organizace, následoval projev primátora 
města Rastatt Hanse Jürgena Pütsche, Clause Wolfa z úřa-
du památkové péče, Jeho královské Výsosti Bernharda, 
markraběte bádenského, světícího biskupa arcibiskup-
ství Freiburg Christiana Würze a Patricie Alberth, rovněž 
z  pořádající organizace. Řečníci ocenili účast delegace 
ostrovské římskokatolické farnosti (Jan Jabůrek, Zuzana 
a Josef Železných) vedené P. Krzysztofem Dędekem, kte-
rá přijela na pozvání Římskokatolické farnosti v Rastat-
tu, a také dlouholetou úspěšnou spolupráci obou měst. 
Slavnostní den vyvrcholil mší v  kostele sv. Alexandra, 
hlavním celebrantem byl již zmíněný freiburský světící 
biskup Christian Würtz, rovněž Ralf Dickerhof z rastatt-
ské farnosti a  Krzysztof Dędek. I  zde zazněla nádherná 
Fischerova hudba, tentokrát v podání Hofkapelle Rastatt 
pod vedením Jürgena Ochse, kteří již vystoupili i v našem 
klášterním areálu. Oslavy tohoto významného výročí bu-
dou pokračovat v Rastattu až do září tohoto roku řadou 
přednášek a rovněž bohoslužbami v Schlosskirche, kde je 
kvůli ochraně památky počet účastníků značně omezen. 

Zuzana Železná, referentka odboru kanceláře starosty 
a vnitřní správy MěÚ Ostrov



Inzerce

Motorkářská mše opět přilákala řadu milovníků krásných strojů
Sobotní dopoledne 29. dubna patři-
lo mši svaté za zemřelé při doprav-
ních nehodách, která se uskutečnila 
již po patnácté v kostele sv. Michaela 
Archanděla a  Panny Marie Věrné. 
Tato tradice byla v Ostrově založena 
za P. Marka Hrice, který zde působil 
16 let, společně s ním stáli u zrodu 
také Krušnohorský spolek přátel 
první stopy a  manželé Míčkovi. Do 
Ostrova se letos sjeli motorkáři ne-
jenom z  České republiky, ale i  ze 
Slovenska nebo Německa – bylo jich  
přes 200. Mši celebroval P. Patrik 
Kovaľ, který tradici těchto mší pře-
vzal po P. Hricovi, se svým bratrem 
Marcelem Kovaľem. O  hudební do-
provod se postarala skupina Elegan-
ce. Účast na akci původně přislíbil 
rovněž prezident republiky Petr Pa-
vel, z  pracovních důvodů však na-
konec musel odmítnout (návštěva 
Ukrajiny), ale poslal přítomným vi-
deozdravici. P. Patrik svým osobitým 
přístupem a vizáží (dlouhé vlasy a ty-
pické tmavé brýle) opět oslovil nejen 

motorkáře, ale i  širokou veřejnost. 
Motorkářské mše již sloužil nejen na 
Slovensku, ale i v  italské Kampánii. 
Po mši v  kostele, který byl zaplněn 
do posledního místa, pronesl P. Pa-
trik před kostelem modlitbu a  pak 
došlo na žehnání motorek. Každý 
z motorkářů musel svůj stroj nastar-
tovat, což i  tuto část akce učinilo 
velmi atraktivní. Jak prohlásil otec 
Patrik, důležité jsou emoce a  svo-
boda, kterou motorkáři mají v sobě 
mít. Akce měla takový ohlas, že má 
již P. Patrik nabídky od další motor-
kářských klubů v naší republice. Po 
ukončení byl na zahradě místní far-
nosti oddán zastupitelem Markem 
Poledníčkem jeden z motorkářských 
párů. Ještě během mše pozval P. Kr-
zysztof Dędek všechny přítomné na 
Noc kostelů v pátek 2. června, kdy se 
uskuteční i II. motorkářská pouť po 
krušnohorských kostelích.

Zuzana Železná, odbor kanceláře  
starosty a vnitřní správy MěÚ Ostrov
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INFORMACE O VYDÁNÍ: Ostrovský měsíč-
ník vydává Dům kultury Ostrov, se sídlem Mí-
rové nám. 733, 363 01 Ostrov, IČ 00520136, 
v nákladu 8 050 ks měsíčně. Vydáno dne  
29. května 2023. Odpovědná osoba: Ing. Karel 
Tetur, ředitel organizace DKO, korektura: 
Bořivoj Hořínek. 
TERMÍN UZÁVĚRKY: Uzávěrka pro 
příspěvky a inzerci do červencového 
vydání je 14. června. Příspěvky doruče-
né po tomto datu budou zveřejněny jen ve 
výjimečných případech.
ZASÍLÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ: Příspěvky do měsíč-
níku nám můžete zaslat na adresu: mesicnik@
ostrov.cz.
PRO INZERENTY: Objednávky inzerce zasí-
lejte na adresu inzerce@ostrovskymesicnik.cz 

VAŠE PŘÍSPĚVKY: Maximální rozsah příspěv-
ků do měsíčníku je omezen na 2 200 znaků
s mezerami, tj. asi 350 slov nebo 30 řádků. 
Redakce si vyhrazuje v případě potřeby právo 
krátit a upravovat příspěvky. Redakce si vy-
hrazuje právo v případě potřeby měnit titulky 
(nadpisy) příspěvků. Názory přispěvatelů se 
nemusejí shodovat se stanoviskem redakce 
OM. Za obsahovou správnost příspěvků re-
dakce nezodpovídá. Redakce nezodpovídá za 
obsah placené inzerce. U příspěvků, které bu-
dou dodány po uzávěrce, nezaručujeme jejich 
otištění, a to ani v případě placené inzerce.
REDAKČNÍ RADA (A-Z): Petr Jakubes, 
Pavlína Lišková.
DISTRIBUCE: Doručování Ostrovského 
měsíčníku zprostředkovává Česká pošta.

V případě potíží s doručením aktuálního čísla 
se obraťte na číslo: 734 875 980. Měsíčník 
je zdarma dodáván do každé domácnosti 
v Ostrově.
GRAFIKA: Růžolící chrochtík, s. r. o., 
Komenského 1100, Řevnice
TISK: AZUS Březová s.r.o., U Přádelny 88,  
357 03 Svatava, http://www.azus.cz 
REGISTRAČNÍ ZNAČKA: MK ČR E 16035 
Ostrovský měsíčník je periodický tisk územní-
ho samosprávního celku.
WEBOVÉ STRÁNKY: www.ostrovskymesic-
nik.cz. Aktuální vydání OM v elektronické po-
době je na těchto stránkách vždy nejpozději 
do 1. dne příslušného měsíce.
FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ: 
Petr Jakubes
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Narození	 5
Přistěhovalí	 31
Odstěhovalí	 23
Úmrtí	 20
Stav obyvatel k 9. 5. 2023	 15 662
Uzavření manželství	 8

Vážení čtenáři, 

správné znění tajenky křížovky z minu-
lého čísla zní Ostrovsko a hornictví.

Z úspěšných luštitelů jsme vybrali Mi-
roslava Ptáčka, který získal sborník „Šli-
kové známí i neznámí“ a jejich vliv 
na dějiny světového peněžnictví. Výher-
ce jsme kontaktovali.

Tajenku křížovky z tohoto čísla zašle-
te nejpozději do 14. června na e-mail: 
mesicnik@ostrov.cz; případně doručte 
do Infocentra v Domu kultury Ostrov, 
Mírové náměstí 733, v zalepené obálce, 
označené „Ostrovský měsíčník“. Vždy 
uveďte celé své jméno a kontakt na vás. 
Ze správných odpovědí opět vylosujeme 
výherce, který získá sborník „Šlikové 
známí i neznámí“ a jejich vliv na ději-
ny světového peněžnictví. Jméno výher-
ce zveřejníme v Ostrovském měsíčníku. 
Redakce měsíčníku vám děkuje za zájem 
o křížovku a přeje příjemné chvíle při 
luštění.

Tvorbu křížovky zajišťuje grafická spo-
lečnost Alfasoft, s. r. o.

Tajenka křížovky o ceny
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